[image: image1.png]15>

	[image: image1.png]
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, Nº 839, CENTRO – CEP: 89.478-971
CNPJ: 01.612.888/0001-86

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br FONE: (47) 3629-0066
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br

PORTARIA nº. 027/2022, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA A EDUCAÇÃO 2022”
ALFREDO CEZAR DREHER, Prefeito Municipal de Bela Vista do Toldo, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Artigo 67, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:

Art.1º. Fica nomeada a Comissão de Processo Seletivo 001/2022 da Secretaria Municipal de Educação, para admissão em caráter temporário de excepcional interesse público, formada pelos seguintes membros:

I– ADRIANA MARIA DE SOUZA, Servidor(a) público(a) do Poder Executivo Municipal, investido no cargo de Assistente pedagógico;
II– EMANUEL SCHIESSL, Servidor(a) público(a) do Poder Executivo Municipal, investido no cargo de Diretor de ensino;
III– MARIA CRISTINA SCHIESSL GELINSKI, Servidor(a) público(a) do Poder Executivo Municipal, investido no cargo de Secretária de educação;
IV– SANDRA AUREA RÜCKL PRETO, Servidor(a) público(a) do Poder Executivo Municipal, investido no cargo de Administradora escolar;
V– DANIEL SOARES DE LIMA, Servidor(a) público(a) do Poder Executivo Municipal, investido no cargo de Assessor de recursos humanos.

Art.2º. Compete a Comissão designada nesta Portaria à fiscalização, organização e supervisão do processo seletivo 001/2022 realizado no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Bela Vista do Toldo/SC, notadamente no certame que terá como finalidade a seleção de profissionais, para admissão em caráter temporário de excepcional interesse público, do magistério, sendo monitor para creche e professores, objetivando o atendimento da educação infantil e ensino fundamental, para atuação no ano letivo de 2022.
Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Bela Vista do Toldo, 14 de Janeiro de 2022.

ALFREDO CEZAR DREHER
Prefeito Municipal
MARIANE LESSAK MASSANEIRO
Secretária Municipal de Administração e Fazenda
Esta Portaria foi registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e Fazenda na data supra.
_1426482886